— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕476 号

三亚市教育研究培训院
关于开展三亚市 2021 年中小学体育教师游泳

与救生培训班的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局、市直属学校：

为贯彻落实《海南省人民政府办公厅关于印发海南省普及

中小学生游泳教育实施方案的通知》（琼府办〔2017〕136 号）

精神，加强游泳师资队伍建设，加快普及中小学生游泳教育，

我市决定举办 2021 年三亚市中小学教师游泳与救生培训班，

培训班共分三期进行，现将有关要求通知如下：

一、培训对象及名额分配

三亚市中小学校体育教师共 180 人，分三期，每期 60 人。

具体名额分配见附件 2.

二、培训报到地点时间

报到地点：海南省海口市美兰区白龙南路 28 号龙泉酒店。

培训地点：海南工商职业学院。

第一期：报到时间：2021 年 11 月 7 日下午；培训时间：

— 2 —

2021 年 11 月 8 日-2021 年 11 月 14 日；

第二期：报到时间：2021 年 11 月 28 日下午；培训时间：

2021 年 11 月 29 日-2021 年 12 月 5 日。

第三期：报到时间：2021 年 12 月 5 日下午；培训时间：

2021 年 12 月 6 日-2021 年 12 月 12 日。

三、培训经费

（一）参训学员集中培训期间培训费、食宿费、场地资料

费等从市教育局教师发展专项资金中支付。

（二）学员往返单位与培训点间的差旅费回所在单位报

销。

四、相关要求

（一）各单位要高度重视本次培训工作，按照分配名额（附

件 2）选拔年龄在 45 岁以下体育教师或兼职游泳教师参训。于

2021 年 11 月 4 日下午 5: 30 前，把《游泳与救生培训班参训

学员报名表》（附件 4）发送到电子邮箱：13907607972@163.com。

（二）参加培训人员须自备泳裤、泳镜、运动服等必要装

备, 培训期间须按照组委会日程安排参加培训，认真完成课程

内容， 严禁出现旷课情况，无故旷课 1 次即取消培训和鉴定

资格。学员培训期间禁止饮酒、外出聚餐，因个人原因产生的

安全事故责任自负。

（三）参加培训人员报到时须带身份证原件并备复印件

（正 反面）1 份，蓝底小两寸近期证件照电子版一份（要求：

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 11 月 2 日印发

大小 30-50KB,图片类型：JPG）;小两寸照片 3 张（与电子版

一致）。

(四）参训学员完成规定培训内容，考核合格，按照海南

省中小学教师继续教育学分规定登记相应学分。

附件：1.2021 年三亚市中小学体育教师游泳与救生培训

方案

2.2021 年三亚市中小学体育教师游泳与救生培训

名额分配表

3.培训课时内容安排表

4.2021 年三亚市中小学体育教师游泳与救生培训

班参训学员报名表

三亚市教育研究培训院

2021 年 11 月 2 日

（联系人：黄老师；联系电话：13907607972）

（此件主动公开）